

وتوی صلح



روزنامه صبح‌دو در سر مقاله دیروز خود نوشت: یکی از نتایج عملیات طوفان الاقصی علاوه بر آشکار شدن ضعف نظامی و اطلاعاتی رژیم اسرائیل، افشای ادعای دروغین حقوق بشر امریکا،فرانسه، آلمان،انگلیس و دیگر کشورهای غربی است که همواره سعی داشته‌اند با این شعار، افکار عمومی دنیا را فریب دهند. همچنان که قطع‌نامه پیشنهادی روسیه برای توقف حمله رژیم اسرائیل به غزه و توقف کشتار کودکان و غیرنظامیان این شهر، توسط کشورهای امریکا،انگلیس و فرانسه وتو شد؛ رأی ضدصلح و ضدحقوق بشر که این حقیقت را آشکار می‌کند که تهاجم علیه دیگر کشورها از سوی غرب با متوسل شدن به مفاهیمی مانند حقوق بشر، ایجاد دموکراسی و آزادی بیان تنها یک ابزار در جهت رسیدن به اهداف و پیشبرد منافع خود آنهاست و در عمل به آنچه خود ادعا می‌کنند، کمترین تعهد و پایبندی ندارند و همین مواضع دوگانه غرب نیز عامل بی‌ثباتی جهانی و اصطکاک و جنگ در نقاط مختلف دنیا شده است. همچنان که نه تنها رژیم اسرائیل را ملزم به رعایت قوانین و قواعد حقوق بین‌الملل در جنگ نمی‌کنند، بلکه چه‌از لحاظ سیاسی و چه نظامی، این رژیم غاصب و جنایتکار را مورد حمایت‌های آشکار و پنهان خود قرار می‌دهند. امروز شاهد انواع جنایت‌ها از سوی رژیم اسرائیل هستیم؛ از بمباران قفسری بیمارستان کودکان گرفته تا محاصره شدید و قطع آب و برق به روی مردم مظلوم غزه و نسل‌کشی، اما کشورهای غربی نه تنها این رژیم را از تداوم این جنایت‌ها باز نمی‌دارند، بلکه حتی پیشنهاد آتش‌بس را هم وتو می‌کنند.

زور نشینی استعماری، گمشده روایت جنگ غزه



روزنامه شرق در یادداشتی نوشت: در روزهای سرنوشت‌ساز نبرد میان مبارزان فلسطینی و ارتش اسرائیل، جنگ روایت‌ها بر سر حمله غافلگیر کننده حماس به غزه به اوج خود رسیده است. رسانه‌های طرفدار اسرائیل به شکل گسترده‌ای با کار بست واژه‌هایی مانند «تروریست»، «حمله بی‌دلیل» و «ستیزه‌جو» به توصیف عملیات فلسطینی‌ها پرداخته و اسرائیل را سزاوار همدردی و حق دفاع از خود می‌دانند. در روایت آنها، دو طرف برابر برای این «نزاع» تصویر می‌شود که امروز یکی از آنها، یعنی فلسطینی‌ها در مقام تهاجم بوده و طرف اسرائیلی ناچار به دفاع از خود برخاسته است. این رویکرد، در چند روزی که از جنگ غزه می‌گذرد، خط غالب خبری و تحلیلی در رسانه‌های غربی و دنیاچه‌های فارسی‌زبان آنها بوده است، ولی اشکال بزرگ آن اینجاست که زمینه تاریخی ۷۵سال استعمار ساکنان اصلی فلسطین و زورنشینی صهیونیستی‌ها را نادیده می‌گیرد. در این روایت، اشغالگر و اشغال شده یکسان انگاشته شده، وضع موجود برای فلسطینی‌ها به رسمیت شناخته می‌شود و مقاومت ضداستعماری آنها بر چسب تروریسم و ماجراجویی می‌خورد. این خوانش در لابه‌ای عمیق‌تر، بر انکار و تحریف تاریخ شکل‌گیری کیان اسرائیل و مستعمره شدن فلسطینی‌ها بنا شده است. نویسنده اضافه کرده است: مردم فلسطین امروز در یک نبرد راه‌بی‌بخش علیه فراموش شدن و بازپس گرفتن سرزمین غصب‌شده از زورنشینان مهاجر هستند. آنها راهی را می‌روند که مردم آفریقای جنوبی، کنگو و الجزایر رفتند. سرنوشت اسرائیل هم جزئی از سرنوشت رژیم آپارتاید، استعمار بلژیک در کنگو و استعمار فرانسه در الجزایر نخواهد بود. تکامل استعماری – زورنشین اسرائیل، زمینه تاریخی گمشده بیشتر تحلیل‌ها و روایت‌هایی است که این روزها درباره رویدادهای جنگ غزه می‌شنویم.

آن روز نزدیک است

روزنامه کیهان در شماره دیروز خود با اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب در خصوص قتل‌عام زنان و کودکان مظلوم غزه که فرمودند: «اگر چنانچه این جنایت ادامه پیدا کند، مسلمان‌ها بی‌تاب می‌شوند، نیروهای مقاومت بی‌تاب می‌شوند، کسی جلوی اینها را دیگر نمی‌تواند بگیرد…» نوشت: این روزها، دنیا شاهد حضور سردمداران و مقامات امریکایی و اروپایی در فلسطین اشغالی و اعلام حمایت آنان از نسل‌کشی صهیونیست‌هاست. از سوی دیگر، ارتش رژیم‌صهیونیستی که در مقابله با نیروهای مقاومت شکست سنگینی خورده است و تاب مبارزه با آنان را ندارد، به قتل‌عام مردم بی‌دفاع در غزه روی آورده است و همه روزه تعداد فراوانی از مردم عادی و زنان و کودکان بی‌پناه را به خاک و خون می‌کشد، بنابراین نامه در وضوح می‌توان دید صهیونیست‌های خونخوار و کودک‌کش از جنایت خود دست نکشیده‌اند. به بیان دیگر، شرایطی را که برای خودداری از کشودن جبهه تازه علیه اسرائیل در نظر گرفته شده بود، زیر پا گذاشته‌اند، با این حال آیا مجوز قانونی و منطقی برای ورود کشورهای اسلامی به حمایت از مردم مظلوم فلسطین فراهم شده است؟! نویسنده سپس اضافه کرده است: اگر زرمندگان اسلام در مقابل بیش از ۴۰ قدرت ریز و درشت دنیا که در پوشش صدام به مقابله با ایران اسلامی آمده بودند، ایستادگی نمی‌کردند، امروز از ایران اسلامی آزاد و مقتدر نامی در میان نبود. اگر زرمندگان مدافع حرم در سوریه و عراق به مقابله با تکفیری‌های داعش که ساخته و پرداخته امریکا و اسرائیل بود، نمی‌رفتند، باید در داخل کشورمان به مصاف آنان می‌رفتیم، اگر در سوریه با انتلاف غربی، عبری و عربی مبارزه نکرده بودیم، امروز ایران اسلامی نیز در معرض دست‌درازی دشمنان بود. امروز هم نیروهای مقاومت در مقابل دشمنان غربی، عبری و عربی از تمامی جهان اسلام به دفاع برخاسته‌اند و انتظار آن است جهان اسلام نیز به یاری آنان برخیزد…



گفت‌وگو

صبح زنگنه، کارشناس مسائل بین‌الملل در تحلیل حوادث جاری غزه تبیین کرد

«طوفان الاقصی» اعلام حقی که فراموش نمی‌شود



خواهد داشت؟

افزایش حمله‌ها که منجر به افزایش قربانیان فلسطین می‌شود، هیچ‌گاه در تاریخ فلسطین منجر به تسلیم مردم فلسطین نشده و اصرار این مردم بیشتر بر ایستادگی، مقاومت، ثبات و ماندن در سرزمین‌شان است. در این مرحله اخیر هم ایین انتظار می‌رود مردم فلسطین همواره از زیر خاکستر جنگ‌ها و تخریب خانه‌ها برخوانند خاست و به مقاومت خود ادامه خواهند داد.

رهبر معظم انقلاب در دیدار اخیر تصریح کردند این شکست برای رژیم صهیونیستی یک شکست ترمیم‌ناپذیر خواهد بود و روی ترمیم‌ناپذیری آن هم تأکید کرد. چرا این شکست ترمیم‌ناپذیر است و ابعاد و ریشه‌های این عدم ترمیم چیست؟

رژیم صهیونیستی تا حالا ادعا می‌کرد دارای قوی‌ترین سامانه‌های اطلاعاتی، امنیتی و حفاظتی است که در سطح منطقه و بیشتر مناطق جهان قابل مقایسه و قابل شکست و نفوذ نیست، اما نیروهای اندکی از فلسطینیان در غزه که دسترسی‌شان به تکنولوژی‌ها، امکانات و تجهیزات پیشرفته بسیار کم است، توانستند از همه خطوط حفاظتی و امنیتی این رژیم عبور و ضربه‌های سنگینی بر نیروهای



خواهد داشت؟

نظامی و انتظامی این رژیم‌ وارد کنند که این یک شکست حیثیتی بود برای اعتباری که رژیم صهیونیستی سال‌ها مدعی آن بود. از ۵۰هسال پیش تاکنون چنین ضربه و نفوذی از سوی اعراب یا سایر کشورها در این رژیم پدید نیامده، بنابراین یک شکست تاریخی محسوب می‌شود.

آیا سیاست مظلوم‌نمایی رژیم‌صهیونیستی سابقه تاریخی دارد؟

بله، هم رژیم صهیونیستی از ایین رویه‌ها استفاده کرده و هم در قرآن مجید بارها و بارها از مظلوم‌نمایی‌های قوم بنی‌اسرائیل یاد شده است. بعد از تشکیل دولت ساختگی اسرائیل در سرزمین فلسطین این رویه بارها و بارها استفاده و تکرار شده است. زمانی به یهودیان مقیم اروپا یا کشورهای عربی حمله‌هایی از سوی شبکه صهیونیسم انجام شد و با استفاده از قربانیان این حمله‌ها و عملیات‌های تروریستی شاهد مظلوم‌نمایی جنبش و حرکت صهیونیست‌ها بودهایم و هم در اروپا و هم در اغلب کشورهای عربی همسایه فلسطین از این رویه استفاده شده است. در دوره‌های بعد هم رژیم‌صهیونیستی از این رویه به منظور جلب حمایت‌های انگلیس، امریکا و صهیونیست‌ها استفاده و بهره‌برداری کرده است. در آخرین مرحله هم شاهد بودیم

پاسخ

سرویس سیاسی ۰۹۰۸۵۲۲۰۶۰ | پنج‌شنبه ۲۷ مهر ۱۴۰۲ | ۳ ربیع‌الثانی ۱۴۴۵

صهیونیست‌ها خود مرتکب انواع جنایت‌ها شده بودند، ولی خود را قربانی اقدامات مقاومت مردم فلسطین معرفی کردند.

توجه به داشتن امکانات فراوان تبلیغاتی و رسانه‌ای، صهیونیسم از این حربه تبلیغاتی استفاده‌های زیادی کرده است. **بعنایت به این اشاره رهبر معظم انقلاب که «ان‌شاءالله این حماسه‌گام بزرگی برای نجات فلسطین خواهد بود»، به نظر شما طوفان الاقصی در آینده مسئله فلسطین چه اثراتی خواهد داشت؟**

حرکت طوفان الاقصی اولاً تأکید بسیار روشنی بر حفظ حرمت مسجدالاقصی در همین عنوان دارد و فریاد بزرگی در میان مسلمانان و حتی مسیحیان خواهد بود. از طرف دیگر، ایسن حرکت که با امکانات اندک توانسته دژ محکم و نفوذناپذیر به تعبیر خود اسرائیلی‌ها را مورد حمله قرار دهد. فروریختن ایسن دژ اطلاعاتی و امنیتی موفقیت بزرگی است که دل همه نیروهای

آزادخواه و مسلمان را شاد می‌کند و به آنها قوت می‌دهد. رژیم‌صهیونیستی به راحتی می‌تواند فرو بریزد و همه ادعاهای قدرت، سیطره و هیمنه‌ای که داشته به راحتی قابل فروریختن است. این پیام کاملاً آشکار است که این عملیات علاوه بر اینکه توانسته حقایق مردم فلسطین، غزه و همه مناطق فلسطین را بر اثبات برساند بلکه نشان می‌دهد آنها ۷۵سال بعد از اشغالگری رژیم‌صهیونیستی حق خود را فراموش نکرده‌اند و اصالت وجودی‌شان در سرزمین فلسطین غیرقابل انکار و غیرقابل پاک‌شدن از تاریخ منطقه است. در واقع به تعداد اندکی از کشورهای عربی که بدون در نظر گرفتن حل مسائل فلسطین، به سمت عادی‌سازی حرکت کردند، هشدار داده می‌شود که باندند در برابر حمله‌گری‌های رژیم‌صهیونیستی دچار غفلت و تغافل شده‌اند و این تغافل و غفلت هرگز به سودشان تمام نخواهد شد. رژیم صهیونیستی سیاست اصلی‌اش توسعه‌گری، اشغالگری و تسلط بر سیاستمداران کشورهای عرب بوده و است. پس در تمام ششون زندگی در معرض آثار سوءسیاست توسعه‌طلبانه این رژیم قرار خواهند گرفت، بنابراین این حرکت و قیام پیام‌های متعددی داشته و همگان را به تداوم ایستادگی و مقاومت امیدوار می‌کند. متأسفانه برخی کشورهای عربی در مورد عادی‌سازی روابط با رژیم‌صهیونیستی صحبت می‌کنند. استدلال مطرح‌شده از سوی مقامات عرب این بود که اگر ما با اسرائیل مذاکره و روابط برقرار کنیم، می‌توانیم به حفظ حقوق فلسطینی‌ها کمک کنیم. متأسفانه آنها متوجه نشدند مذاکراتی از این دست که پس از اشغالگری انجام شده، مانند توافقنامه کمپ دیوید، به‌هیچ‌وجه مؤثر نخواهند بود. اردن و مصر تحت فشار اقدامات یکجانبه رژیم‌صهیونیستی قرار دارند و هیچ یک از توافقات صلح یا مذاکره از کمپ دیوید تا اسلو یا دیگران منجر به خروج رژیم‌صهیونیستی نشده بلکه منجر به از دست دادن حقوق مردم فلسطین شده است، بنابراین ملت فلسطین احساس می‌کند باید به خود تکیه و از حقوق خود دفاع کند.

گزیده‌خبر

سران کشورهای اسلامی به جای بیانیه اقدام عملی‌کنند

آیت‌الله حسین نوری همدانی از مراجع تقلید در پیامی حمله و حشیشانه رژیم صهیونیستی به ملت مظلوم و بی‌دفاع غزه به ویژه بیمارستان المعمداتی را محکوم و تأکید کرد: سران کشورهای اسلامی به جای بیانیه عملی‌کنند. به گزارش صداوسیما، آیت‌الله حسین نوری همدانی از مراجع تقلید در بیانیه‌ای در حمایت از مردم فلسطین تأکید کرد: سران کشورهای اسلامی باید از این وضع خارج شوند و در گام نخست در دفاع از این ملت ستم‌دیده، از تباط خود را با این رژیم کودک‌کش قطع و به جای قطعنامه و بیانیه اقدام عملی‌کنند تا تاریخ نام آنها را در ردیف این جانیان بی‌رحم قرار ندهد. در پیام آیت‌الله حسین نوری همدانی آمده است: حمله وحشیانه رژیم‌صهیونیستی به ملت مظلوم و بی‌دفاع غزه خصوصاً بیمارستان المعمداتی اوج ذلالت و پستی را به نمایش گذاشت. اکنون وظیفه انسانی هر فرد آزاده را هر دین و مذهب متفاوت شده است، هر انسان با وجدان نمی‌تواند نسبت به این جنایت در دناک بی‌تفاوت باشد، سران کشورهای اسلامی نیز باید از این وضع خارج شده و در گام نخست در دفاع از این ملت ستم‌دیده ارتباط خود را با این رژیم کودک‌کش قطع نموده و به جای قطعنامه و بیانیه اقدام عملی‌نمایند تا تاریخ نام آنها را در ردیف این جانیان بی‌رحم قرار ندهد. امروز سکوت در برابر این جنایت جایز نیست و اعلام انزجار و دفاع لازم و ضروری می‌باشد. طبق وعده خداوند متعال زمان فتح و پیروزی نزدیک است و ان‌شاءالله اسرائیل و اربابانش به زودی به زوال و نابودی خواهند رسید و جبهه مقاومت با وحدت و همدلی و توکل به خدا پیروز خواهند شد. **إِن تَضُرُوا اللَّهَ يَضُرْكُمُ وَيُخَسِّتْ أَقْدَانِكُمْ** و در پایان از ملت‌های اسلامی و مردم عزیز ایران می‌خواهم از هیچ کمکی نسبت به این مردم مظلوم کوتاهی نکنند.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور:

دولت‌های اسلامی مجازات سران رژیم صهیونیستی را از دادگاه بین‌المللی مطالبه‌کنند

سران و وزرای کشورهای اسلامی باید از دادگاه بین‌المللی کیفری تقاضای مجازات سران رژیم‌صهیونیستی را بکنند. به گزارش راه‌دان، محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس‌جمهور صبح دیروز در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران با بیان اینکه ۹سال از شکایت فلسطین از رژیم‌صهیونیستی در دادگاه بین‌المللی کیفریی گذشته، اما متأسفانه این دادگاه کار خاصی انجام نداده، هر چند هیئت تحقیق ایجاد کرده‌اند، تأکید کرد: سران کشورهای اسلامی و به ویژه حقوقدانان و مراجع مختلف مؤثر باید از دادگاه بین‌المللی کیفری به ویژه دادستان آن که شخص مسلمان و عالمی هم است، تقاضا کنند آن پرونده‌ای که سال ۲۰۱۴ توسط دولت فلسطین در آی.سی.سی. (دادگاه بین‌المللی کیفری) تشکیل شده است به زودی رسیدگی و کار جدی در این زمینه انجام شود. دهقان افزود: این دادگاه کیفری تنها مرجع کیفری بین‌المللی است که صلاحیت دارد و فلسطین هم صلاحیت آن را پذیرفته است؛ کاری که ما تقاضا کردیم و دیروز هم من از وزیر محترم خارجه خودمان در خواست کردم که در کنفرانس کشورهای اسلامی این موضوع را پیگیری کنند. سران و وزرای کشورهای اسلامی باید از این دادگاه بین‌المللی کیفری تقاضای مجازات سران رژیم‌صهیونیستی را بکنند.

رئیس سازمان انرژی اتمی:

فازهای دوم و سوم نیروگاه بوشهر در حال پیشرفت است

محمد اسلامی از انتحاب سازمان انرژی اتمی به‌عنوان سازمان برتر در رعایت استانداردهای جهانی قدردانی کرد. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان انرژی اتمی در جمع خبرنگاران در حاشیه نشست هیئت دولت درباره فازهای دوم و سوم نیروگاه بوشهر گفت: فازهای دوم و سوم در حال پیشرفت است. اوایل دولت سیزدهم در این پروژه‌ها کار محدود بود و حدود ۲۰۰ نفر فعالیت می‌کرد اما الان حدود ۳هزار نفر در تمام بخش‌ها در حال فعالیت هستند.

وی گفت: استانداردهای اتمی توسط آژانس ابلاغ می‌شود و فعالیت‌های اتمی چون حساسیت ویژه‌ای دارد، مکلف است استانداردها را رعایت کند. انتخاب سازمان انرژی اتمی از سوی سازمان استاندارد در این راستاست، چون ساختارها بر مبنای استانداردهای جهانی و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است. اسلامی گفت: طبق سند برجام امروز(دیروز) روز لغو تحریم‌های تسلیحاتی است و به طور طبیعی اگر اتحادیه اروپا به این تعهد خود عمل نکند، یعنی همچنان قابل اطمینان نیستند و نمی‌شود به توافق‌های‌شان اعتماد کرد. وی اظهار کرد: بند مربوط درباره لغو تحریم‌ها مشمول زمان است و الان در سال هشتم اجرای برجام زمان لغو تحریم‌های تسلیحاتی است. رئیس سازمان انرژی اتمی درباره فرایند سیستم‌ها ما در این خواسته دولت الکترونیک و هوشمند شده است و سازمان در رتبه بسیار خوبی از این جهت قرار دارد.

جدول

۶	۹	۸		
	۷	۴		
۵	۶	۷	۹	
		۳		
۸	۵	۶		
۳	۱			
۱	۲	۵		
	۳	۹	۷	
۶	۹	۴	۲	

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵

جدول سودوکو

ارقام ۱تا۹ را طوری قرار دهید که

در هر ردیف، ستون و مربع‌های کوچک‌سه‌درسه فقط یک‌بار به کار روند

جدول کلمات متقاطع

پاسخ جدول شماره ۶۸۷۴

طراح:علیرضا سجادی فر ■ شماره ۶۸۷۵

از راست به چپ

■ ۱- بیماری مسری کودکان- از شهرهای استان هرمزگان ■ ۲- شهر مقبره شمس تبریزی- مجلسی در انگلیس- زرتشتی ■ ۳- غذای نذری- از فرشتگان شب اول قبر- از ظروف آزمایشگاهی- اسم آذری ■ ۴- خانه‌ها- ضمان و کفالت- بوته اولیه برنج ■ ۵- واهمه- ترشی بادمجان- سوگو و عزا ■ ۶- واحد پول امارات- فلزات گرانبها- ارگ علیشاه- از ابنیه تاریخی این شهر است ■ ۷- سرنخ معدن- کوچک- تیمی معتبر در فوتبال ایتالیا ■ ۸- موی مجعد- پرنده‌ای شبیهه کبک- از فروع دین- حرف فقدان ■ ۹- واحد شمارش یک خانواده مستقل- مروراید- چشم ■ ۱۰- همان مرگ لحظه‌ها و شکفتن غنچه‌هاست- پرنده نوبل ادبیات ۱۹۹۵- نمایش و نوشته‌خنده‌دار ■ ۱۱- فریاد بلند- علم اثبات اصول دین و راه دفاع از آنها- اسلوب و روش سخن ■ ۱۲- ولی- نوم‌کننده- درخت جوان نورسته ■ ۱۳- رود فرانسوی- آینه- واحد مایعات- زنده ■ ۱۴- بالای کوه- پایه‌گذار حساب‌انلیز- ستون عرشه کشتی ■ ۱۵- بخشی از سیستم گوارش نشخوارکنندگان- تعریف از کالا برای فروختن آن

از بالا به پایین

■ ۱- خاکروب- زمانی ورودی شهر حافظ و سعدی بود ■ ۲- از رؤسای جمهور جنگ‌طلب امریکا- صد سال سیاه- جدید ■ ۳- شلوار چین- مرحله‌ای از زمان- خادمان- پسوند شباهت ■ ۴- غلاف شمشیر- مخترع دوربین عکاسی- واحد مسافت ■ ۵- سرنگون- نویسنده فرانسوی ال‌سید- پدیدار ■ ۶- دیدن- گوشه‌ای که در آخر افشاری نواخته می‌شود- پرنده سیاه‌رنگ دزد ■ ۷- کهنف- طایفه کریم‌خان- دوره بت‌پرستی ■ ۸- مادر تازی- زن و فرزند- سرسبی- از نت‌های موسیقی ■ ۹- جنبش ناشی از ورزش باد- طلوبت- از نشانه‌های بیماری ■ ۱۰- میت- گدایی- پدر شعر نو ■ ۱۱- نشریه ادواری غیر روزانه و صحافی‌شده- لقب پادشاهان روس- از آلات موسیقی ■ ۱۲- ذره باردار- اتاق خواب- تبلی و کاهلی ■ ۱۳- بوزه- زدن نارفیق- کارگزاران و عاملین حکومت- از آن وارد می‌شوم ■ ۱۴- صلح- پیاده شطرنج- دادنامه قضایی ■ ۱۵- جزو خاک‌آجیل- کشور من